所在地

名称

代表者

当社は、経営理念である「金属、自動車の総合リサイクル、産業廃棄物処理業として【限りある資源を
大切に】を念頭に皆が同じ志で責任、誇り、愛着を持ち持続可能な社会の実現に貢献していきます。」
を体現するため、ＳＤＧｓの達成に向け、【「循環型社会」と「クリーンな社会」の実現を目指して】
【働きがいのある職場づくりと地域貢献の推進】【リサイクルを通じて地域社会に貢献】の取り組みを
実現していくことを宣言します。

取組内容
達成を狙うゴールの
番号（１～１７）

達成を狙うターゲット
の番号（1.1～17.19）

・私たちは”限りある資源を大切に”を念頭に、一
人でも多くのお客様にリサイクルを通じてサービス
をご利用していただくことにより、「循環型社会」
の実現に貢献します。
・自然環境に配慮した取組みを通して、「クリーン
な社会」の実現を目指します。

7.12.13.14.15 7.1　12.5　13.3　14.1
15.2

・従業員が働き続けられる仕組みづくりを行うとと
もに、地域の皆様にリサイクルの大切さを知ってい
ただくための場の提供や情報発信を積極的に実施
し、従業員が働きがいを感じられる環境を整えてま
いります。

3.4.5.8 3.9　4.4　4.5　5.1
5.5　8.4

・リサイクルや社会貢献活動を通して、地域の皆様
と交流し、愛され、信頼され、必要とされる企業と
なることにより、持続可能な地域社会の実現に貢献
してまいります。

9.11 9.a　11.6

様式第２号（第２条関係）

青森県ＳＤＧｓ取組宣言書

　わたしたちは、ＳＤＧｓの内容を理解し、ＳＤＧｓ達成に向けた方針等及び取組を下記のとおり宣言し
ます。

ＳＤＧｓ達成に向けた方針等

加賀谷　栄徳

青森市大字駒込字桐ノ沢１２
１―３

株式会社青森資源